

## چالش‌ها

## تنش میان فرانسه و امریکا بر سر کودتای نیجر

در حالی که از قیل تنش‌ها یی میان فرانسه و امریکا بر سر موضوعات مختلف وجود داشت، سیاست‌ها در قبال کودتای نیجر باعث افزایش اختلافات میان این دو متحد دیرینه شده که این مسئله خشم پاریس را برانگیخته است. فرانسه برای حفظ پایگاه استعماری خود در نیجر که به‌خاطر کودتای اخیر آن‌را از دست رفته می‌بیند، به حمایت‌های امریکانیز دارد اما در اقدامی نادر منافع دو کشور در ساحل آفریقا در تضاد با یکدیگر قرار گرفته است. به گزارش «پولیتیکو»، فرانسه از تعامل دیپلماتیک با حکومت نظامی نیجر امتناع کرده و قویا از یک نهاد منطقه‌ای غرب آفریقا که تهدید به مداخله نظامی کرده است، حمایت می‌کند. در طرف دیگر امریکا سفیری را برای دیدار با فرماندهی حکومت نظامی به نیجر اعزام و از اعلام رسمی این تصرف به عنوان یک کودتا خودداری کرده‌است و اصرار دارد که هنوز یک راه مذاکره برای احیای دمو کراسی وجود دارد. مقامات فرانسوی نیز مدعی هستند از یک راه‌حل مسالمت‌آمیز حمایت می‌کنند، اما رویکرد امریکارامورد انتقاد قرار داده و می‌گویند که تعامل باحکومت نظامی نیجر، کودتاچیان را تقویت می‌کند. یک مقام فرانسوی مطلع از وضعیت نیجر گفت: «شاید امریکا برای جلوگیری از خونریزی مشتاق مذاکره با کودتاگران بود. شاید واکنش بهتر این بود که قبل از باز کردن این کاتال‌های ارتباطی، شرایط یا ضمانت‌هایی برای فرماندهان کودتا در نظر می‌گرفتیم.»

بر اساس این گزارش، این وضعیت حاکی از تغییر موازنه قدرت در منطقه است و بر اختلافات بین پاریس و منافع واشنگتن در این کشور تأکید می‌کند. امریکا که از نیجر به عنوان پایگاهی برای عملیات به اصطلاح «ضدتروریسم» استفاده می‌کند، ممکن است بر این باور باشد که اهرم فشار بیشتری نسبت به فرانسه دارد، به‌ویژه به دلیل اینکه از پاریس به عنوان استعمارگر سابق نیجر یاد می‌شود. برخی مقامات سابق امریکا استدلال می‌کنند که نارضایتی فرانسه از رویکرد امریکا تا حدی به دلیل تحریک این کشور به ترک یکی از آخرین پایگاه‌های استراتژیک خود در ساحل غرب آفریقااست، جایی که کودتاهای دیگر قبلاً پاریس را مجبور به عقب‌نشینی نیروها از جاهای دیگر کرده‌است. فرانسه درخواست حکومت نظامی نیجر مبنی بر خروج نیروهایش از این کشور را رد کرده است. کاخ الیزه از اظهارنظر درباره تنش با امریکا خودداری کرد، اما یک دیپلمات ارشد فرانسوی اعتراف کرد که در رویکرد کشورهای شریک که به دنبال حل بحران در نیجر هستند، اختلافاتی وجود دارد. به گزارش روزنامه «لوموند»، «کامرون هادسون»، یکی از مقامات سابق شورای امنیت ملی کاخ سفید گفت: «خطرات به وجود آمده برای فرانسه در نیجر بسیار بیشتر از خطرات موجود برای واشنگتن است؛ این یک شکست روانی و استراتژیک برای فرانسه است. در غرب آفریقا، فرانسه عادت دارد که ببیند دیگر قدرت‌های جهانی از او یا حداقل از راهنمایی‌هایش پیروی می‌کنند اما در موضوع نیجر تاکنون این اتفاق رخ نداده است.»

## رویکرد

## حامی‌بخشی زلنسکی از خاک روسیه در ازای عضویت ناتو

رئیس‌جمهور اوکراین در پاسخ به سوآلی درباره احتمال واگذاری قلمرو در ازای دریافت عضویت ناتو، در اظهاراتی عجیب عنوان کرد، اوکراین آماده است در ازای واگذاری قلمرو بلگورود به روسیه، عضویت ناتو را به دست آورد. در حالی که در ماه‌های اخیر بارها پیشنهاداتی از سوی مقامات غربی برای دادن زمین اوکراین به روسیه به عنوان مقدمه پایان تنش‌ها مطرح شده است اما مقامات کی‌یف برای جلب نظر غربی‌ها از تعامبات ارضی برای عضویت در ناتو حائمی‌بخشی می‌کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه «ووکرائینسکا پراودا»، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در جریان کنفرانس خبری مشترک با مته فردیکسن، نخست‌وزیر دانمارک مدعی شد: «ما آماده تبادل بلگورود (در خاک روسیه) در ازای گرفتن عضویت ناتو هستیم» این واکنش زلنسکی به پیشنهادات اخیر برای تبادل قلمرو اوکراین در ازای صلح و دریافت عضویت ناتو بود.

فردریکسن تأکید کرد: تصمیم‌گیری درباره مذاکره در مورد صلح و زمان برگزاری آن به اوکراین بستگی دارد. زلنسکی گفت، هنگامی که نیروهای اوکراینی تسلیحات مناسب ندانند، انتقال از ضدحمله اوکراین کار دشواری است. وی افزود، اوکراین برای یک پیشروی پنج تا هشت کیلومتری بدون تسلیحات قوی، جان هزاران تن از نیروهایش را به خطر نمی‌اندازد. زلنسکی تصریح کرد: اوکراین برای یک ضد حمله آماده بود اما روس‌ها از سال ۲۰۱۴ میلادی وارد خاک اوکراین شده بودند، در آنجا مین‌گذار کرده و قدرت دفاعی خود را تقویت کرده‌اند. زلنسکی در جریان سفر به هلند احتمال سازش بر سر اراضی اوکراین در ازای هر چیزی از جمله مذاکرات صلح با روسیه را رد کرد. زلنسکی در حالی از تحویل بلگورود به روسیه می‌گوید که در ۱۸ ماه گذشته ۱۵ درصد از خاک کشورش را به بهای خدمت به غربی‌هاز دست داده است و عملاً نسبت به بازگشت این سرزمین‌ها امیدوار ندارد. اظهارات عجیب زلنسکی واکنش و شوک‌ها را در پی داشته است و ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که زلنسکی «در حوزه» دلنشسته است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، زاخارووا در توضیح این موضوع خاطر نشان کرد: «ظاهراً او بیش از حد مصرف کرده است»؛ باتوجه به شکست ضد حملات اوکراین در دو ماه گذشته و نابودی بسیاری از تسلیحاتی از سوی غرب، مقامات امریکایی و اروپایی هم از پیروزی در برابر مسکو ناامید شدند و به همین خاطر بود که یکی از مقامات ارشد ناتو هفته گذشته پیشنهاد زمین در ازای صلح را مطرح کرد. رهبران کرملین بارها گفته‌اند که پس دادن مناطق شرق و جنوبی اوکراین هیچ‌گاه انجام نخواهد شد و اصرار بر آزادسازی آنها مشروط است. عواقب بعدی این غربی‌ها داشته باشد، از این رو، غربی‌ها سعی دارند با ارسال تسلیحات جدید با هدف طولانی کردن جنگ حداقل بتوانند هزینه‌های عقب‌نشینی سنتی خود را بالا بدهد و به لحاظ اقتصادی و نظامی روسیه را تضعیف کنند. به همین منظور، دبیرمی ژنوا، معاون دبیر شورای امنیت روسیه گفت که شاید جنگ اوکراین دهه‌ها ادامه داشته باشد، زیرا دورنمای روشنی برای مذاکرات صلح و پایان تنش‌ها وجود ندارد.

## نگریده

## عراق تقویت نیروهای امریکایی را در خاک این کشور تکذیب کرد

در واکنش به برخی گزاراں‌ها، مشاور نخست‌وزیر عراق

در امور امنیتی، تحرکات مشکوک در خصوص تقویت نیروهای امریکایی در خاک این کشور را تکذیب کرد.

به گزارش خبرگزاری عراقی (واع)، خالد العیقوبی گفت: «یگان‌های

امریکایی موجود در سوریه در حال جایگزینی هستند اما در عراق این

نیروها تقویت نمی‌شوند. رهبران عراقی در مذاکرات‌شان با امریکا بر

حفظ حاکمیت این کشور تأکید کردند. عراق در مذاکرات با امریکا به

تمام خواسته‌هایش رسید.» وی گفت: «پاداشتی میان عراق و امریکا

امضا شد که براساس آن پرواز پهپادها در مناطق امنیتی تنها با موافقت

دولت عراق صورت می‌گیرد. هیچ طرفی در مذاکرات نمی‌تواند به صورت

یک‌جانبه تصمیم بگیرد. رئیس ستاد پیشمر که‌ها جزو هیئت امنیتی

عراق در واشنگتن بود. بسیاری از گزارش‌های رسانه‌ها برای گمراه کردن

هستند با تشکیل کمیته‌منظور، معاون دبیر امنیتی تنها با موافقت

شده است.» مشاور نخست‌وزیر عراق در امور امنیتی همچنین ضمن

اعلام جزئیات تازه از توافق امنیتی عراق و امریکا، تأکید کرد که عراق به هر آنچه می‌خواست در این مذاکرات دست یافت.

##### گزارش یک



## جین مقاومت در الخلیل هم بالغ شد

## دومین عملیات مقاومت ظرف کمتر از یک هفته منجر به هلاکت یک صهیونیست و زخمی شدن ۴ تن دیگر شد

نه فقط جنین، کل کرانه باختری در حال تبدیل شدن به گلوله آتش علیه افراطی ترین کابینه رژیم صهیونیست است؛ کابینه‌ای که صهیونیست‌های تندرو را در هفته‌های اخیر جری کرده که علیه فلسطینیان دست

به ماجراجویی بزنند. رزمندهان مقاومت

در پاسخ به این اقدامات، روز سه‌شنبه در بزرگ‌ترین شهر کرانه باختری یعنی الخلیل، دست به یک عملیات ضد تروریستی زدند که در اثر آن دست‌کم یک صهیونیست کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند. ■■■

به گزارش «جوان»، شهر ۲۲۰ هزار نفری الخلیل در کرانه باختری که در حال تبدیل شدن به مقر جدید بلگورود فلسطینی است، هفته قبل حمله به صهیونیست‌ها در این شهر، منجر به کشته شدن دو اسرائیلی شد، تا مشخص شود که سرایت مقاومت از غزه به کرانه باختری، محدود به چنین نخواهد شد. این واکنش زلنسکی به فلسطینیان به یک خودرو حامل صهیونیست‌های افراطی در مسیر معروف به «جاده ۶۶» در نزدیکی شهر الخلیل در جنوب کرانه باختری اشغالی، شلیک کردند که یک صهیونیست افراطی کشته و نیز به شدت زخمی شد. به جز این دو نفر، سه صهیونیست دیگر هم زخمی شده‌اند. بلافاصله بعد از این عملیات، نیروهای اسرائیلی با حضور در محل، کوشیدند یک زن شهرکشین را که به شدت زخمی شده بود، احیا کنند ولی موفق به این کار نشدند. رادیو ارتش اسرائیل گزارش

کرده به خودرو مورد حمله قرار گرفته، دست‌کم ۲۵ گلوله شلیک شده که ۲۲ گلوله مستقیم به آن اصابت کرده است. گفته می‌شود که حال یک مجروح دیگر نیز وخیم است.

■ **واکنش به صهیونیست‌های افراطی**

عملیات در الخلیل واکنش به حملات فراینده چند هفته اخیر شهرکشینان افراطی به فلسطینیان است که تحت کابینه بنیامین نتانیاهو و حضور راست‌گرایان افراطی مانند انیتار بن‌گوریر تشدید شده است. تنها در یک مورد، روز ۲۷ مردامه، شهر کشینان مسلح صهیونیست به شرف وقوع در شرق بیت‌لحم حمله و اقدام به شلیک تیر هوایی کردند و ضمن ایجاد رعب و وحشت در میان اعضای یک خانواده، آنها را وادار به ترک شهر ک تبدیل شدند. روز قبل از آن نیز، یک نظامی اسرائیلی، به سمت جوانی فلسطینی در جنوب شهر قلفلیه تیراندازی و او را به شدت مجروح کرد. هر ی فاولست، خبرنگار الجزیره که ساله‌ها در رژیم صهیونیستی حداقل حملات اسرائیلی‌ها کشته شده‌اند و در مقابل، فلسطینیان نیز حدود ۳۰ اسرائیلی را به هلاکت رسانده‌اند. در حالی‌که اسرائیل که بر اساس گزارش ششبه که ۱۲ تلویزویون رژیم صهیونیستی حداقل ۲۳ اسرائیلی از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون کشته شده‌اند که ۲۶ نفر از آنها در عملیات‌های تیراندازی، پنج نفر عملیات‌های زیرگیری با خودرو، یک نفر در عملیات ساچاقو و یک نفر بر اثر اصابت موشک شلیک‌شده از نوار غزه کشته به این کار نشدند. رادیو ارتش اسرائیل اعلام

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۶۰۸۵۲۲



## جین مقاومت در الخلیل هم بالغ شد

## دومین عملیات مقاومت ظرف کمتر از یک هفته منجر به هلاکت یک صهیونیست و زخمی شدن ۴ تن دیگر شد

کرده تیراندازی الخلیل «باسخی طبیعی و مشروح به جنایات اشغالگران و تجاوزات شهرکشینان آن به مردم ماست.» جهاد اسلامی گفته که تیراندازی قهرمانه را که خودروی شهرکشینان جنایتکار را در جنوب الخلیل هدف قرار داد، تریک می‌گوییم. در این بیانیه آمده است: «این عملیات حامل پیامی مبنی بر تداوم پاسخ مستقیم برای بازدارندگی دشمن در همه‌جبهه‌ها و پاسخی طبیعی به جنایات دشمن و شهرکشینان آن بود. همچنین حازم قاسم، سخنگوی حماس گفته که عملیات تخلیل «در چارچوب طبیعی خود در مقابله با جنگ مذهبی علیه مقدسات ما قرار دارد. مقاومت فلسطینی‌ا می‌تواند در هر مکان و در هر زمان حمله کند، به‌رغم وضعیت هشدار امنیتی که توسط اشغالگر تحمیل شده است.» قاسم گفت که جوانان رزمنده در کرانه باختری به‌رغم وضعیت آماده‌باش دشمن، قادرند کل سیستم امنیتی رژیم صهیونیستی را دور بزنند. وی تأکید کرد: این عملیات در چارچوب طبیعی مقابله با جنگ مذهبی علیه مقدسات ما و اقدامات علیه پروژه‌های شهرک‌سازی صهیونیستی در قدس و کرانه باختری رخ داد. در تحویلی دیگر فلسطینیان نیز حدود ۱۸۰ فلسطینی در جریان جدید مقاومت است، یک خودروی نظامی ارتش صهیونیستی در پی تیراندازی شدید جوانان فلسطینی در کرانه باختری واژگون شد. به نوشته وبگاه عرب ۲۸، «نه حاکمیتی در کار است و نه امنیتی. کابینه قدرت بازدارندگی و کنترل خود را از دست داده است.»

## با اشاره به آغاز آزادسازی داریی‌های ایران در عراق

## کنعانی: در مسیر آزادسازی داریی‌های ایران قرار داریم

حاشیه نشست عمومی سازمان ملل و جای دیگری وجود ندارد.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره خبر منتشر شده مبنی بر تخلیه نفت توقیف شده ایران در نگرزاس هم گفت: «این خبری را در رسانه‌ها دیدم و هیچ اطلاعاتی شنیده‌ای تا این لحظه در این رابطه ندارم و از سوی دولت امریکانیز موضعی را شاهد نبودیم. در این ارتباط ان‌می توانم اظهار نظر کنم ولی دولت امریکا را وادار به تمکین و توجه به حقوق ایران می‌کند.»

■ **ایران دست‌پسته نیست**

سخنگوی وزارت خارجه با رد گمانه‌زنی‌ها درباره دیدار مقامات ایران و امریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک هم گفت: «گفت‌وگوهای غیرمستقیم گوهال ایران و امریکا به صورت غیرمستقیم صرف‌در چارچوب مذاکرات انجام شده برای تبادل زندانیان و آزادی زندانیان ایرانی از زندان‌های امریکا و رفع انسداد داریی‌های بلوکه شده ایران و گفت‌وگوهای مرتبط با رفع تحریم‌هاست.» وی تصریح کرد: «هیچ برنامه‌ای برای گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و امریکا در

بگیرند.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی یادآور شد: «اقداماتی دایر بر تعدی به نفکش‌هایی که حامل نفت ایران باشد مصداق بارز راهزنی و سرقت است و نقض مقررات بین‌المللی و مقررات حمل و نقل دریایی است و در این خصوص ایران درباره حقوق خود دست بسته نخواهد بود.» در دیپلمات ایرانی به طور خاص درباره مطلع شدن مردم از مفاد توافقات اخیر به ویژه جزئیات مربوط به تبادل زندانیان و توافق صورت گرفته با عربستان هم گفت: «ملت محرم هستند و در چارچوب تلاش‌ها و اقدامات دولت جمهوری اسلایی ایران ناخمر نیستند. برای ایران در موضوع آزادی زندانیان از زندان‌های امریکا و رفع انسداد داریی‌های ایران دستپایی به نتیجه حائز اهمیت است. به روند توافق پاینده هستیم.»



## دورنما

## چین: بریکس باید رقیب تمام‌عیار گروه ۷ شود

در آستانه نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی که قرار است درباره آینده روابط اقتصادی بین کشورهای جنوب تصمیم‌گیری کند، چینی‌ها به عنوان یکی از بانیان این گروه نوظهور خواستار گسترش هر چه بیشتر بریکس و تبدیل آن به یک رقیب تمام‌عیار برای گروه ۷ شدند. چین که خود را برای ابرقدرتی جهان در دهه آینده آماده می‌کند درصداست هم‌زمان با توسعه زیرساخت‌های اقتصادی داخلی، سازمان‌های همسو با خود را هم تقویت کند تا در نظم نوین جهانی، هژمونی امریکا را به چالش بکشد. روزنامه فایننشال تایمز روز دوشنبه در گزارشی نوشت، پکن قصد دارد به دیگر اعضای گروه بریکس شامل برزیل، روسیه، هند و آفریقای جنوبی تأکید کند که این گروه را تا حدی که تبدیل به یک رقیب تمام عیار برای گروه ۷ شود، گسترش دهند. یک مقام چینی که نامش را افاش نکرد، گفت: «در صورتی که بلوک بریکس را به حدی گسترش دهیم که مجموع سهم آن از تولید ناخالص داخلی جهانی مشابه با گروه ۷ شود، صدای دسته‌جمعی ما در جهان قوی‌تر خواهد شد.» این درحالی است که از روز سه‌شنبه پایتخت آفریقای جنوبی میزبان اجلاس سران بریکس و همچنان کشورهای دوست با این گروه است و شرکت‌کنندگان در این اجلاس قرار است درباره بزرگ‌ترین توسعه این گروه در عرض بیش از یک دهه گذشته بحث و گفت‌وگو کنند. سیریل رامافوسا، رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی از بیش از ۶۰ تن از سران دولت‌ها و کشورهای جهان برای شرکت در این نشست که تا روز پنج‌شنبه در شهر ژوهانسبورگ برگزار می‌شود، دعوت کرده است. چندین مقام آگاه گفته‌اند، در جریان نشست‌های ژوهانسبورگ به احتمال زیاد از چند کشور جدید برای پیوستن به این بلوک دعوت خواهد شد. یک دیپلمات ارشد برزیل هم گفت که این کشور خواستار شرایطی صریح برای گسترش بلوک بریکس است. یکی از این شرایط احتمالاً پیوستن به بانک توسعه جدید، بانک قرض‌دهنده‌ای که مقر آن در شهر شانگهای بوده و توسط بریکس تأسیس شد، خواهد بود. هر چند روسیه هم سعی دارد همانند چین ساختارهای جدیدی موازی با غرب در جهان ایجاد کند اما این حال روس‌ها فعلاً تمرکزشان بر تقویت بریکس است. به گزارش اسپوتنیک، سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مقاله‌ای برای مجله «پویشو» آفریقای جنوبی نوشت: «هدف ما نه تنها جایگزینی مکانیسم‌های چندجانبه موجود نیست بلکه نمی‌خواهیم به یک «هژمون جمعی» جدید مبدل شویم.» لاوروف، بریکس را «حماد چندقطبی واقعی» برای بسیاری از کشورهای همفکر خواند که به عنوان نیروی مثبتی عمل می‌کند که می‌تواند هسته‌ی جنوب جهانی و شرق جهانی را تقویت کند. و به یکی از ستون‌های جهانی جدید و چندمرکزی‌تر تبدیل شود. وی همچنین تقویت توان بانک توسعه جدید، مجموعه ذخایر ارزی مشروط بریکس، بهبود مکانیزم‌های پرداخت و افزایش نقش ارزهای ملی در تسویه حساب‌های متقابل را از اولویت‌های این سازمان عنوان کرد است. سران است این موضوعات در اجلاس بریکس در ژوهانسبورگ مورد توجه قرار گیرند.

## اخبار کوتاه

■ **حمله جنگنده‌های روس به مقر جبهه النصره در غرب ادلب**
جنگنده‌های روسیه در حملات شبانه یک پایگاه نظامی هیئت تحریرالاشام (جبهه‌النصره سابق) واقع در غرب ادلب را ویران کردند که در نتیجه آن دست‌کم شش تروریست کشته شدند. یک منبع میدانی عالی‌رتبه به خبرگزاری اسپوتنیک روسیه گفت: «جنگنده‌های روس بمبادد النصره چند دستگاه خودروی زرهی متعلق به تروریست‌های تحریرالاشام را رصد کردند که شب هنگام در حال انتقال تجهیزات نظامی و جعبه‌هایی حاوی پهپاد از یکی از انبارهای شان در شهر سرمدا در مرز ترکیه به سمت غرب شهر ادلب بودند.» این منبع اظهار کرد: «جنگنده‌های شناسایی روسیه مختصات پایگاه نظامی تروریست‌های النصره را به شکل دقیق مشخص کردند و جنگنده‌های روسیه در سه حمله هوایی آن را هدف قرار دادند که در نتیجه کاملاً ویران شد.» منبع یاد شده فاش کرد، اطلاعات اولیه حاکی از این است که دست‌کم شش فرد مسلح کشته شده و تعداد دیگری که بیشتر شان تابعیت چینی –چینی داشتند، زخمی شدند. علاوه بر این سه دستگاه خودروی آنها منهدم شد. این منبع در ادامه گفت: «پایگاهی که مورد هدف قرار گرفت، تازه احداث شده بود و تروریست‌های النصره به‌تازگی آن را در زمین‌های کشاورزی غرب شهر ادلب در نزدیکی تل‌الرمان و با استفاده از پوشش گیاهی و خردالی که مزارع منطقه را پوشانده، احداث کردند تا از حملات هوایی در امان بماند اما داده‌های اطلاعاتی و عملیات‌های شناسایی هوایی برای شناسایی پایگاه و انهدام آن با دقت بالا کافی بودند.»

■ **ترامپ در مناظره‌های مقدماتی جمهور یخواهان شرکت نمی‌کند**

رئیس‌جمهور سابق امریکا و نامزد انتخابات درون‌حزبی جمهور یخواهان شامگاه یک شب به وقت محلی در شبکه اجتماعی خود اعلام کرد که در مناظره‌های مقدماتی جمهور یخواهان که از روز چهارشنبه آغاز خواهد شد، شرکت نخواهد کرد. دونالد ترامپ در پیام خود گفت: «امریکایی‌ها مرا به خوبی می‌شناسند و برای ریاست جمهوری نیازی به رویاریوبی عمومی با هیچ رقیبی ندارم.» تیم حقوقی ترامپ اخیراً خواستار به تعویق افتادن محاکمه او در دادگاهی در واشنگتن تا بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ شده‌است. وکلای ترامپ می‌گویند: «این یک پرونده بی‌سابقه در تاریخ امریکا است. دولت مستقر، اصلی‌ترین انتخاباتی‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری آتی را با تعقیب کیفری هدف قرار داده است.»

■ **نتیجه مذاکرات جدید عمان در صنعا برای صلح در یمن**
دولت نجات ملیس یمن اصرار دارد که ادامه شرایط فعلی در سایه محاصره، به هیچ وجه قبول نیست و ادامه محاصره به معنای تداوم جنگ است. هیئت مذاکره‌کننده عمانی روز یکشنبه پس از چهار روز صنعا پایتخت یمن را ترک کرد؛ هیثی که پنج‌شنبه هفته گذشته برای رازینی در رابطه با توافق نهایی صلح وارد یمن شده بود. در این میان مقامات یمنی روز یکشنبه در نشستی با حضور «مهدی المشاط» رئیس‌شورای عالی سیاسی یمن شرکت کردند تا در خصوص آخرین تحولات مربوط به مذاکرات گفت‌وگو کنند. در این نشست «عبدالعزیز بن حبتور» نخست‌وزیر یمن، محمد عبدالسلام» رئیس هیئت مذاکره‌کننده و «عبدالحکیم الخیوانی»، رئیس سازمان اطلاعات و امنیت و چند تن از اعضای هیئت مذاکره‌کننده حضور داشتند و عبدالسلام گزارش مفصلی از روند مذاکرات اخیر ارائه کرد. به نوشته خبرگزاری اسپان، در این نشست توافق شد تا اصول ثابتی در هر مذاکرات پیش رو در راستای تضمین حقوق مرم یمن، وجود داشته باشد. «پرداخت حقوق همه کارمندان دولت»، «بازگشایی فرودگاه صنعا»، «پرداشتن تمامی محدودیت‌ها از سواحل الحدیده» و «رفع محاصره و پایان حملات» با‌ه‌های مطالب دولت صنعا را تشکیل می‌دهد. مهدی المشاط به عنوان عالی‌ترین مقام سیاسی در صنعا در این نشست گفت که ادامه این وضعیت و زندگی مردم یمن در سایه «محاصره و گرسنگی» قابل قبول نیست.